
(株)アシスト
2021.9月号

自宅前の稲の生育

も順調に育っており

ます。稲穂も十分に

実り、雀が稲穂に

止まっても十分に

耐えられる重さに

増しています。
8/31撮影

幸せを運ぶ 《 コウノトリ 》 の撮影が成功!!   皆様にも幸せが運ばれますようように・・・

同じ地区に在住

している方の撮影

写真です。私達の

住んでいる地区で

撮影され、この夏、

カメラマンも足を

運んでいる姿も

みられたそうです。

農作業の様子をご紹介いたします その6

圃場編…作業工程⑫

畦畔の草刈
田植え後、年数回の畦畔等の草

刈が行われます。毎日の圃場の

見廻りで草の多く茂った場所を

除草剤で抑制させたりと稲の刈

取までの期間、最終の圃場の管

理となります。

少しずつ作業状況をお伝えして参ります。どうぞ時間の許す限り御拝読いただけたら幸いです。

鶴岡のお米お届け致します
自宅前の田んぼの稲穂は重みを増し、垂れ下がってきています。今年は猛暑や台風等の天候に左

右されながらも稲は力強く生育しておりました。新米も約1ヶ月後には皆様の元へお届け出来ます。

今回は皆様から年間のご注文数のご協力を頂く中で、励みと美味しいお声を多数頂きました。皆

様に感謝申し上げます。次回10月号に感謝号として掲載して行きたいと思います。

8月のお盆に満開を迎えた鶴岡市大山下池にある蓮の花です。

花はまだ咲き誇っておりました。 8/29撮影

大豆の圃場を前にした田園風景です。黄金色までには早い田んぼの色ですが、天候も良く、秋の心地よい風が吹く中、雲に隠れた右

奥の鳥海山も麓をのぞかせておりました。8/31撮影

コロナワクチン摂取で感染症対策は万全デスッ!!

昨年の12月、コロナ感染症対策として、マスク、消毒液、消毒液用踏み台等購入し、また作業場でも

作業効率向上の為の導線作りと換気扇を導入し、さらに今回のワクチンの摂取で全従業員感染の対策には万全に

取り組んでおります。様々な変異株が出ている中、これから冬に向けても体調を崩さないようにしていきたいと思い

ます。お米を購入されているお客様も、体調には十分にご留意されお過ごしください。


